

**PROTOKÓŁ NR XIX/20
SESJI RADY GMINY ORLA
z dnia 28 grudnia 2020 r.**

Obrady XIX Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Orli w godzinach od 11⁰⁰ – 12⁰⁰. W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odziejewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna Onufryjuk Skarbnik Gminy, Pan Mirosław Bałło - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.

Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla.

Obradom przewodniczył **Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy**. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XIX sesji. Przypomniwał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i transmitowane, a udział w obradach oznacza zgodę na udostępnianie wizerunku oraz danych osobowych. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w Polsce w trosce o zdrowie mieszkańców i osób uczestniczących w sesji poprosił o zachowanie zasad bezpieczeństwa (zachowania dystansu, zakrywania ust i nosa). Następnie powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów, mieszkańców. Przewodniczący Rady Gminy Orla stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniwał, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja). *Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4 do protokołu.* Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Sekretarz Gminy w imieniu Wójta Gminy Orla zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w pkt 6 lit. h w brzmieniu: „h) w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orla na lata 2021-2025”. Poinformowała, iż przesłanki powstania projektu uchwały radnym są znane, gdyż zostały omówione na posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla.

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W związku z brakiem innych wniosków Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 przyjęła następujący **porządek obrad**:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
- 5) Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.
- 6) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
 - a) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań,
 - b) w sprawie budżetu gminy na 2021 r.,
 - c) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2021 r.,
 - d) w sprawie rozpatrzenia petycji,
 - e) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli,

- f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego,
 - g) w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej,
 - h) w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orla na lata 2021-2025”.
- 7) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
 - 8) Wolne wnioski i informacje.
 - 9) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował jego przyjęcie bez odczytania.

Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół **Nr XVIII/20** sesji Rady Gminy Orla z dnia 27 listopada 2020 r.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Andrzeja Żebrowskiego o przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.

Pan Andrzej Żebrowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż Komisja zaplanowała dwa posiedzenia z zamiarem realizacji w 2021 r. następujących zagadnień: rozpatrzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2020 r., sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy (kwiecień/maj). W grudniu zaplanowała opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w 2021 r. oraz planu pracy Komisji na 2022 rok. Dodał, że Komisja Rewizyjna przewiduje możliwość odbycia dodatkowych posiedzeń oraz przeprowadzenia kontroli zleconych przez Radę Gminy Orla, jeżeli konieczność taka wyniknie w związku z realizacją zadań gminy.

W związku z tym, iż radni nie zgłosili wniosków, pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie imienne.

Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2021.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest uchwała w sprawie *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2021 - 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań*.

Przewodniczący Rady zapytał, czy będą zgłaszane zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” podjęła **uchwałę Nr XIX/160/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2021 - 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań**.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała poddana pod obrady Rady dotyczy budżetu gminy na 2021 rok.

W związku z tym, iż radni nie zgłosili wniosków, pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła **uchwałę Nr XIX/161/20 w sprawie budżetu gminy na 2021 rok**.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2021 r.

W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 - „wstrz” **uchwała Nr XIX/162/20 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2021r.**, została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zakomunikował, że kolejny projekt uchwały poddany pod obrady Rady dotyczy w sprawie rozpatrzenia petycji.

Do projektu uchwały wniosków i uwag radni nie zgłosili więc Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła **uchwałę Nr XIX/163/20 w sprawie rozpatrzenia petycji.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, wyjaśnienia w przedmiocie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli, udzieliła Sekretarz Gminy. Poinformowała, iż zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu lub wojewódzkiego funduszu, może złożyć żądanie wydania *zaświadczenia* o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego. Ustalenie dochodu następuje zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych. W Gminie Orla sprawy z zakresu świadczeń rodzinnych prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. *Zaświadczenie*, o którym mowa w ustawie Prawo ochrony środowiska wydaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby fizycznej. Wójt, może, w formie pisemnej, upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu gminy albo kierownika ośrodka pomocy społecznej, lub kierownika innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej, dyrektora centrum usług społecznych lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w ustawie, w tym do wydawania w tych sprawach *zaświadczeń*. Z uwagi na fakt prowadzenia spraw z zakresu świadczeń rodzinnych przez GOPS i powiązanie z tą ustawą kwestii wydawania *zaświadczeń* dla celów dofinansowania z NFOŚiGW lub WFOŚiGW, zasadne jest powierzenie prowadzenia tych spraw Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Orli.

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania 15 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 - „wstrz”. podjęła **uchwałę Nr XIX/164/20 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż wzorem roku ubiegłego, podjęcie ww. uchwały ma na celu udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu bielskiego. W związku z faktem, że utrzymanie lokalnego transportu na terenie powiatu jest ważne dla wszystkich mieszkańców gminy Orla, widzi się potrzebę dofinansowania powyższego zadania w formie pomocy finansowej.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Rada Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XIX/165/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania.

W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosami 3 – „za”, 12 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy nie podjęła **uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej.**

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż ostatni wniesiony pod obrady Rady projekt uchwały dotyczy w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orla na lata 2021-2025”. Poprosił o ewentualną dyskusję nad zapisami projektu.

Wójt Gminy poinformował, iż obowiązek uchwalania wieloletniego programu nakłada na nas ustawa o gospodarowaniu nieruchomościami.

Dyskusji w przedmiocie uchwały radni nie podjęli, więc Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła uchwałę **Nr XIX/166/20 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orla na lata 2021-2025”.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 7. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Leon Pawluczuk Wójt Gminy. Poinformował, że:

- 1) 22 grudnia 2020 r. została podpisana umowa na realizację zadania pn. **„Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na potrzeby własne stacji wodociągowej w Olekszach”.** Wykonawcą inwestycji jest firma „EL-STAW” Adam Stawiecki z Siemiatycz, a koszt jej realizacji to 105 001,41 zł brutto. Prace mają zostać wykonane do 29 stycznia 2021 r. Na realizację tego zadania Gmina Orla otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych;
- 2) 3 grudnia 2020 r. Gmina Orla ogłosiła przetarg nieograniczony na **„Budowę części drogi gminnej na działce ozu. nr geod. 615 w obrębie Orla”.** W wyznaczonym terminie wpłynęło sześć ofert. Najniższą cenę zaoferowała firma SOLIDMAT Mateusz Regucki z Zabłudowa - 597 239,80 zł brutto, najwyższą zaś firma „FEDRO” Sp. z o. o. z Osiecka - 967 105,38 zł brutto. Inwestycja ma zostać wykonana do dnia 30 czerwca 2021 r. Obecnie trwa ocena ofert pod względem spełniania warunków udziału w postępowaniu. Na realizację ww. inwestycji Gmina Orla przeznaczy część środków, otrzymanych z Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych;
- 3) 23 grudnia br. odbył się komisyjny odbiór robót - ul. Kleszczelowskiej w Orli, będącej drogą powiatową. Przebudową objęty był odcinek o długości 1114 m, a zakres robót obejmował min.: wykonanie nawierzchni asfaltowej, chodników z kostki betonowej, zjazdów na posesje. Całkowity koszt przebudowy - to 1 945 040,00 zł. Gmina Orla dofinansuje zadanie kwota odpowiadającą 25% poniesionych wydatków;
- 4) 23 grudnia br. została podpisana umowa z Zarządem Województwa Podlaskiego na dofinansowanie realizacji zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Orla”;
- 5) Gmina Orla została ujęta na liście samorządów, którym przyznane zostało dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Gminie przyznano dofinansowanie w wysokości 416 000 zł na Przebudowę drogi gminnej Nr 10829IB Czechy Zabłotne - Pawlinowo” o długości 1,30 km. Przedsięwzięcie będzie polegało na wykonaniu nawierzchni

bitumicznej i zjazdów na nieruchomości przyległe oraz drogi boczne.

W ramach naboru gmina złożyła 4 wnioski, dofinansowanie otrzymała tylko na jedno zadanie.

W obecnym naborze (w terminie do 28 grudnia 2020 r.) zostały złożone 2 wnioski:

- 1) na budowę kanalizacji i wodociągu w ulicach: Partyzantów i Żwirki i Wigury w Orli,
- 2) na zagospodarowanie centrum miejscowości Orli poprzez stworzenie miejsca na festyny.

Ponadto,

- 1) wykonano przyłącze wodociągowe na działkach 571, 579/9, 615, 609, 610 o długości 371m, o łącznej wartości 15 652,60 zł 9kosztorys opiewał na 60 000 zł),
- 2) zakupiono ramkę do montażu pługa do odśnieżania do New Hollanda 9cena 1 107,00 zł), sprzęt gminny został przygotowany do zimowego utrzymania dróg,
- 3) uporządkowano teren przy zbiorniku przeciwpożarowym w Spiczkach,
- 4) równano drogi gminne w miejscowościach: Spiczki, Koszele, Reduty,
- 5) przygotowano materiały niezbędne do wykonania przyłącza wodociągowego w Koszelach (nr geod. 414, 415) - koszt 9 578,79 zł brutto,
- 6) nabyto do zasobu gminnego budynek po byłym sklepie w Koszelach (16 000,00 zł),
- 7) z powodu trwającej w kraju pandemii oraz wprowadzonych ograniczeń dot. zgromadzeń, spotkanie wigilijne dla osób samotnych z terenu gminy, planowane na początek stycznia 2021 r. nie odbędzie się, podobnie uroczystość wręczenia parom z terenu Gminy Orla Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, których rocznica przypada na rok 2020, odbędzie się w 2021 roku.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za przedstawienie sprawozdania.

Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi do przedstawionych informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 8. W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali:

Radny Andrzej Żebrowski odniósł się o obecnej sytuacji epidemiologicznej w Polsce, a dokładnie do kwestii planowanych szczepień przeciw COVID-19. Zaapelował, aby w trosce o najbliższych i przyjaciół szczepić się, gdyż w przeciwnym razie obostrzenia będą cały czas obowiązywały.

W dalszej części sołtys wsi Koszele w związku z planami przebudowy ulicy w Koszelach zasugerował, aby przed realizacją inwestycji podjąć kroki w celu przebudowania w tej części wodociągu.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi sołtysa stwierdził, iż temat jest mu znany. Z uwagi na fakt, iż jest to droga powiatowa, bez zgody powiatu, żadne działania nie mogą być prowadzone. Przebudowa tej części wodociągu wymagałaby zastosowania metody przewiertu. Ewentualna realizacja będzie uzależniona m.in. od kosztów związanych z przewiertem.

Radny Dariusz Wasiluk zapytał, czy jest odpowiedź powiatu na temat przebudowy drogi na odcinku Szernie-Malinniki.

Wójt poinformował, iż o remont drogi na odcinku Szernie-Malinniki zabiegał po zakończeniu przebudowy drogi krajowej Nr 66. Powiat Bielski uzupełnił ubytki w drodze, ale przebudowy jej nie planuje.

Sołtys wsi Szernie korzystając z obecności na sesji Pana Mirosława Bałło Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zasugerował, aby temat tej drogi radny powiatowy poruszył w powiecie.

Pan Mirosław Bałło Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego w Bielsku Podlaskim poinformował o budżecie Powiatu Bielskiego w Bielsku Podlaskim na rok 2021. Zakomunikował, że inwestycji drogowych nie jest dużo, natomiast jest jedna poważna inwestycja - budowa hali sportowej w II LO w Bielsku Podlaskim, na którą powiat bielski nie otrzymał dofinansowania. Radny zaznaczył, że powiat złożył wniosek o dofinansowanie przebudowy ulicy w Koszelach (inwestycji nie wpisano w budżecie na przyszły rok, gdyż jest to uzależnione od dofinansowania). Poinformował także, iż z Wójtem zabiega też o remont ulicy Orzeszkowej w Orli- są zapewnienia ze zostanie ona wyremontowana. Odniósł się od remontu drogi na odcinku Orla – Bielsk Podlaski. Ostateczna decyzja o jej przebudowie zapadnie po uzyskaniu informacji z Gminy Bielsk Podlaski o partycypacji w kosztach.

Pan Antoni Gołub sołtys wsi Dydule zapytał o kwestie związane z zajęciem pasa drogowego drogi powiatowej w Dydulach przez mieszkańców wsi pod przyłącza wodociągowe. Wójt poinformował, iż zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi każdy zarządca drogi musi naliczać opłaty za wbudowanie infrastruktury obcej w drodze. Gmina wydając warunki o podłączeniu wodociągu informuje o potrzebie zgłoszenia do zarządcy drogi. W tej sytuacji mieszkańcy powinni złożyć wnioski do Urzędu Gminy o przejęcie tych przyłączy na rzecz gminy, wtedy też opłaty zostaną przeniesione na gminę.

Sołtys wsi Pawlinowo Anatol Golec poinformował, iż droga powiatowa Pawlinowo-Mołoczki również wymaga remontu, ponadto załamał się w niej przepust. Wójt poinformował, iż wystosuje do powiatu pismo w tej sprawie.

Pan Mirosław Bałło poinformował, iż w obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju sesje rady powiatu Bielskiego odbywają się on-line. Trudno w ten sposób prowadzić rozmowy o potrzebach inwestycyjnych. Tym bardziej, że często dochodzi do problemów technicznych.

Na zakończenie Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy, Sekretarz Gminy oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego złożyli wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia na Nowy Rok oraz zbliżające się Święta Bożego Narodzenia.

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 9. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

Protokołowała

Mariola Kubajewska

Przewodniczący Rady

Grzegorz Warchoł